

СОГЛАСОВАНО:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2020г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель директора по капитальному  
строительству АО "УК"Кузбассразрезуголь"  
Е.А.Буймов  
"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2020г.

РАСЧЕТ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ к смете № 22-10В

Объект:Склад ВМ "Сартакинский"  
здание "Хранилище №4"

инв № 22\981А

ООО "КРУ-Взрывпром" Сартакинский участок

№ п/п	Наименование статей затрат	Ед. изм.	В ценах на 01.01.2000г	Козф-т пересчета	Расчет				В текущих ценах
1	2	3	4	5	6				7
1	СМР		5 858						
2	Трудозатраты осн.рабочих	ч/час	43						
3	Трудозатраты механизаторов	ч/час	12						
4	Эксплуатация машин	руб.	912	6,780	912	*	6,780		6 183
5	Стоимость материалов	руб.	3 284	6,863	3 284	*	6,863		22 538
6	ФОТ основных рабочих	руб.	458	25,007	458	*	25,007		11 453
7	Накладные расходы (% от ФОТ)	руб.	662	17,260	662	*	17,260		11 426
8	Плановые накопления (% от ФОТ)	руб.	357	16,250	357	*	16,250		5 801
9	Погрузочно-разгрузочные работы	руб.	158	12,269	158	*	12,269		1 939
10	Перевозка грузов а/транспортом	руб.	28	10,869	28	*	10,869		304
	<b>Итого СМР:</b>	руб.							<b>59 644</b>
	<i>Возврат стоимости электроэнергии Заказчика</i>		<i>10900</i>	<i>*</i>	<i>0,059644</i>	<i>*</i>	<i>0,27</i>		<i>-176</i>
	Оборудование Подрядчика	руб.		0		*	4,38		0
	Транспортные расходы на оборудование	руб.		3%		*	0,03		0
	Заготовительно-складские на оборудование	руб.		1,2%		*	0,012		0
	<b>Итого оборудование Подрядчика</b>	руб.							<b>0</b>
	<b>Итого с прочими затратами:</b>	руб.							<b>59 468</b>
	Непредвиденные расходы 2%	руб.							1 189
	<b>Итого стоимость работ</b>	руб.							<b>60 657</b>
	НДС 20%	руб.		20%					12 131,40
	<b>Всего с НДС</b>	руб.							<b>72 788,40</b>

Проверил:

Начальник сметного отдела

*Иванова 050220*

И.К.Онищенко

Составил:

Главный специалист сметного отдела

*Берсенева*

И.А.Берсенева

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА  
ПО РЕМОНТУ ЗИС  
Жучков А.Н.

*Жучков А.Н.*

СОГЛАСОВАНО:

" " 2020 г.

ООО "КРУ-Взрывпром"

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 22-10В

(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель директора по капитальному  
строительству АО УК "Кубасаразрезуголь"

Е.А. Буймов

2020 г.

на «Склад ВМ "Сартакинский" здание «Хранилище №4», инв. №22/981А»;

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Акт № 22-10В от 22.08.2019г.

Сметная стоимость строительных работ 5,858 тыс. руб.




Средства на оплату труда 0,602 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 43,42 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					В том числе			В том числе			В том числе			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.
Всего	Осн.з/л	Эк.Маш	З/лМех	Всего	Осн.з/л	Эк.Маш	З/лМех	Всего	Осн.з/л	Эк.Маш	З/лМех	14	15			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕР46-04-001-02 Редакция 2014г.- И1	Разборка: бетонных фундаментов НР (57,5 руб.); 110% от ФОТ (523,18 руб.) СП (311,29 руб.); 70% от ФОТ (523,18 руб.)	1 м3	3,837	309,79	102,04	207,75	34,31	1188,66	391,53	797,13	131,65	9,59	36,8	2,84	10,9
2	ТЕР06-01-001-15 Редакция 2014г.- И1	Устройство фундаментных плит бетонных плоских НР (60,89 руб.); 105% от ФОТ (57,99 руб.) СП (32,04 руб.); 65% от ФОТ (57,99 руб.)	100 м3	0,03837	4747,09	1197,41	2856,21	313,96	182,15	45,94	109,59	12,05	116,82	4,48	19,44	0,75
3	ТСЦ-401-0007 Редакция 2014г.- И1	Бетон тяжелый, класс В20 (М250)	м3	3,91374	617,2				2415,56							
4	ТЕР08-01-005-01 Редакция 2014г.- И1	Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов из сухих смесей типа "АкваНАСТ", толщиной слоя 2 мм 129,53 = 12 863,03 - 0,315 х 40 423,81 НР (25,32 руб.); 122% от ФОТ (20,75 руб.) СП (14,11 руб.); 80% от ФОТ (20,75 руб.)	100 м2	0,196	129,53	104,29	24,71	1,57	25,39	20,44	4,84	0,31	10,92	2,14	0,13	0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
5	ТСЦЦ-402-0195 Радиация 2014г.-И1	Смесь сухая гидроизоляционная проникающая капиллярная марка "Пенетрон" МАТ=301,5/1,2/6,863*1,02*1,046	кг	21,56	39,06 301,5/1,2/6,863* 1,02*1,046				842,13								
6	ТСЦЦпг-01-01-01-045 Радиация 2014г.-И1	Перевозочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	8,3	18,98				157,53								
7	ТСЦЦпг-03-21-01-001 Радиация 2014г.-И1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: До 1 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	8,3	3,34				27,72								
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										4839,14	457,91	911,56	144,01	43,42		11,68	
Сметная прибыль										661,71							
Итого по смете:										357,44							
Итого										5858,29				43,42		11,68	
В том числе:																	
Материалы										3284,42							
Машины и механизмы										911,56							
ФОТ										601,92							
Накладные расходы										661,71							
Сметная прибыль										357,44							
ВСЕГО по смете										5858,29				43,42		11,68	

Проверил  И.К.Онищенко  
 Составил  И.А.Берсенева  
 Объемы проверил  И.А.Усков

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА  
 ПО РЕМОНТУ ЗИС  
 ЖУЧКОВ А.Н.

